



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE **6** : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RETTIFICA DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE N. 549 DEL 07.07.2023 E LIQUIDAZIONE	<i>Nr. Progr.</i>	619
	<i>Data</i>	08/08/2023
	<i>Proposta</i>	626
	<i>Copertura Finanziaria</i>	<input checked="" type="checkbox"/>

Visto:

IL RESPONSABILE DI AREA

Data 08/08/2023

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

OGGETTO:
RETTIFICA DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DEMANIO E
PATRIMONIO IMMOBILIARE N. 549 DEL 07.07.2023 E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DELL'AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

CIG: Z253B142B8

Richiamato interamente l'atto di determinazione del Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 549 del 07.07.2023 con oggetto: "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA – AFFIDAMENTO OPERE DI COMPLETAMENTO ALLA DITTA KCM S.A.S. DI CLAUDIO MERCANDELLI & C.".

Dato atto che l'importo IVA 10% è stato riportato nel Quadro Economico in premessa ed al punto 1. della determinazione in modo errato e precisamente:

DESCRIZIONE	QUANTITÀ	IMPORTO UNITARIO €	IMPORTO TOTALE €
Realizzazione di plinti 50x50x50 per posa recinzione lato strada campo calcetto/basket di Via Bernocchi	6	700,00 €	4.200,00 €
Realizzazione sedi paletti lato parcheggio mediante scavo e posa di cls Rpk 250	25	60 €	1.500,00 €
Di cui Oneri della sicurezza			128,00 €
TOTALE			5.828,00 €
Totale oneri della sicurezza esclusi			5.700,00 €
Ribasso 6,5%			370,50 €
Totale al netto del ribasso d'asta			5.329,50 €
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso			128,00 €
TOTALE contrattuale			5.475,50 €
IVA 10 %			545,75 €
TOTALE			6.021,25 €

mentre l'importo corretto è pari a € 547,55

di conseguenza l'importo TOTALE esatto è pari a € 6.023,05.

Ritenuto di rettificare il Quadro Economico come di seguito riportato:

DESCRIZIONE	QUANTITÀ	IMPORTO UNITARIO €	IMPORTO TOTALE €
-------------	----------	--------------------	------------------

Realizzazione di plinti 50x50x50 per posa recinzione lato strada campo calcetto/basket di Via Bernocchi	6	700,00 €	4.200,00 €
Realizzazione sedi paletti lato parcheggio mediante scavo e posa di cls Rpk 250	25	60 €	1.500,00 €
Di cui Oneri della sicurezza			128,00 €
TOTALE			5.828,00 €
Totale oneri della sicurezza esclusi			5.700,00 €
Ribasso 6,5%			370,50 €
Totale al netto del ribasso d'asta			5.329,50 €
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso			128,00 €
TOTALE contrattuale			5.475,50 €
IVA 10 %			547,55 €
TOTALE			6.023,05 €

dando atto che la somma complessiva di € 6.023,05 (IVA e oneri compresi), trova copertura finanziaria alla voce "IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI" di cui al quadro economico approvato con atto di determinazione n. 510 del 23/06/2023 del Responsabile dell'area Demanio e Patrimonio Immobiliare, finanziato come segue:

- quanto a € 4.841,81 con imputazione al cap. 21840/30 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del bilancio di previsione dell'esercizio in corso – gestione competenza 2023, finanziati con contributo ministeriale L. 234/2021 e oneri;
- quanto a € 1.181,24 con imputazione al cap. al capitolo 20050 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 1 Programma 5 del bilancio dell'esercizio in corso – gestione residui 2022, finanziati con oneri.

Vista la fattura n. 61/001 del 31.07.2023 della Ditta KCM Sas di Claudio Mercandelli & C. – P.I. IT10477950157 - dell'importo di € 5.475,50 oltre IVA 10% (€ 547,55) per complessivi € 6.023,05, per l'esecuzione delle opere di completamento delle "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA" sopra richiamate.

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000.

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune.

Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023 Nuovo Codice Appalti.

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l'art. 6 bis legge 241/90, l'art. 6 e 7 DPR 62/2013.

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto d'interessi, neanche potenziale.

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto Sindacale n. 12 del 28.07.2023.

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 dell' 02.05.2023 di Approvazione del Peg 2023, componente finanziaria ed organica.

DETERMINA

- Di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa ed all'uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del presente atto di determinazione, l'atto di determinazione del Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 549 del 07.07.2023 con oggetto: "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA – AFFIDAMENTO OPERE DI COMPLETAMENTO ALLA DITTA KCM S.A.S. DI CLAUDIO MERCANDELLI & C." per errore nella determinazione dell'IVA 10% e precisamente:

DESCRIZIONE	QUANTITÀ	IMPORTO UNITARIO €	IMPORTO TOTALE €
Realizzazione di plinti 50x50x50 per posa recinzione lato strada campo calcetto/basket di Via Bernocchi	6	700,00 €	4.200,00 €
Realizzazione sedi paletti lato parcheggio mediante scavo e posa di cls Rpk 250	25	60 €	1.500,00 €
Di cui Oneri della sicurezza			128,00 €
TOTALE			5.828,00 €
Totale oneri della sicurezza esclusi			5.700,00 €
Ribasso 6,5%			370,50 €
Totale al netto del ribasso d'asta			5.329,50 €
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso			128,00 €
TOTALE contrattuale			5.475,50 €
IVA 10 %			545,75 €
TOTALE			6.021,25 €

mentre l'importo corretto è pari a € 547,55

di conseguenza l'importo TOTALE esatto è pari a € 6.023,05.

2. Di rettificare il Quadro Economico come di seguito riportato:

DESCRIZIONE	QUANTITÀ	IMPORTO UNITARIO €	IMPORTO TOTALE €
Realizzazione di plinti 50x50x50 per posa recinzione lato strada campo calcetto/basket di Via Bernocchi	6	700,00 €	4.200,00 €
Realizzazione sedi paletti lato parcheggio mediante scavo e posa di cls Rpk 250	25	60 €	1.500,00 €
Di cui Oneri della sicurezza			128,00 €
TOTALE			5.828,00 €
Totale oneri della sicurezza esclusi			5.700,00 €
Ribasso 6,5%			370,50 €
Totale al netto del ribasso d'asta			5.329,50 €
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso			128,00 €
TOTALE contrattuale			5.475,50 €
IVA 10 %			547,55 €
TOTALE			6.023,05 €

dando atto che la somma complessiva di € 6.023,05 (IVA e oneri compresi), trova copertura finanziaria alla voce "IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI" di cui al quadro economico approvato con atto di determinazione n. 510 del 23/06/2023 del Responsabile dell'area Demanio e Patrimonio Immobiliare, impegnato con determina n. 430 del 26.07.2022 come segue:

- quanto a € 4.841,81 con imputazione al cap. 21840/30 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del bilancio di previsione dell'esercizio in corso – gestione competenza 2023, finanziati con contributo ministeriale L. 234/2021 e oneri;
- quanto a € 1.181,24 con imputazione al cap. al capitolo 20050 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 1 Programma 5 del bilancio dell'esercizio in corso – gestione residui 2022, finanziati con oneri.

3. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria.

ai sensi dell'art. 184 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

L I Q U I D A

per le motivazione espresse in premessa ed all'uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la somma di € 6.023,05 per il pagamento della fattura n. 61/001 del 31.07.2023 della Ditta KCM Sas di Claudio Mercandelli & C. – P.I. IT10477950157 - dell'importo di € 5.475,50 oltre IVA 10% (€ 547,55) per complessivi € 6.023,05, per l'esecuzione delle opere di completamento delle "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE PER ATTIVITA' RICREATIVE E NUOVO ARREDO URBANO DELL'AREA PUBBLICA DI VIA A. BERNOCCHI - FRAZ. OLCELLA", dando atto che la somma complessiva di € 6.023,05 (IVA e oneri compresi), trova copertura finanziaria alla voce "IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI" di cui al quadro economico approvato con atto di determinazione n. 510 del 23/06/2023 del Responsabile dell'area Demanio e Patrimonio Immobiliare, impegnato con determina n. 430 del 26.07.2022 come segue:

- quanto a € 4.841,81 con imputazione al cap. 21840/30 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del bilancio di previsione dell'esercizio in corso – gestione competenza 2023, finanziati con contributo ministeriale L. 234/2021 e oneri;
- quanto a € 1.181,24 con imputazione al cap. al capitolo 20050 Nuovo ordinamento U.2.02.01.09.999 Titolo 2 Missione 1 Programma 5 del bilancio dell'esercizio in corso – gestione residui 2022, finanziati con oneri.

Il presente atto trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento.

**Il Responsabile dell'Area Demanio
e Patrimonio Immobiliare**
F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce



KCM SAS DI CLAUDIO MERCANDELLI & C.

Fattura Elettronica - SDI
Progressivo di invio: 0000029
ID trasmittente: IT08245660017
Cod Uff: S2S17R
Formato: FPA12

PROTOCOLLATA CON IL N. 18660 IN DATA 03/08/2023

Partita IVA: IT10477950157
Codice fiscale: 10477950157
Regime fiscale: Ordinario
Indirizzo: VIA MAMELI 15 - 21052 - BUSTO ARSIZIO (VA) IT
Iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: VA
Numero di iscrizione: 381664
Capitale sociale: 26000.00
Più soci
Stato di liquidazione: non in liquidazione
Recapiti:
E-mail: edilmer82@libero.it

COMUNE DI BUSTO GAROLFO
Id. fiscale IVA: IT00873100150
Cod. Fis: 00873100150
PIAZZA DIAZ, 1
20038 - BUSTO GAROLFO (MI) IT

Dati Generali Documento
Tipo documento: **Fattura**
Numero: **61/001**
Data: **31/07/2023**
Importo totale documento: **6.023,05 (EUR)**

Dati Beni e Servizi

Dettaglio linee

n.	Descrizione	Q.	Unità misura	Prezzo unitario (EUR)	Prezzo totale (EUR)	Al. IVA
1	Esecuzione opere edili di riqualificazione e manutenzione straordinaria con realizzazione di attrezzature per attività ricreative e nuovo arredo urbano dell'area pubblica di Via A. Bernocchi - fraz. Olcella	1.000000000		5.475,50000	5.475,50000	10,00%
2	CIG: Z253B142B8 CUP C79J22002140005 DT N. 549 DEL 07.07.2023			0,00000	0,00000	10,00%

Dati riepilogo IVA

Al. IVA	Imponibile (EUR)	Imposta (EUR)	Esigibilità	Rif. normativo
10.00%	5.475,50	547,55	Scissione dei pagamenti	10 - 10% - GENERICO

Dati Pagamento

Pagamento completo

Modalità	Importo (EUR)	entro il	IBAN
Bonifico (MP05)	5.475,50	31/08/2023	IT43N0306932691100000000262